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Firma golden Software 
opublikowała drugą wer-

sję aplikacji Voxler przezna-
czonej do zaawansowanej 
wizualizacji danych w trzech 
wymiarach. W nowym wydaniu wprowadzono m.in.: 
lmożliwość importu danych wektorowych w for-
matach bLn, ddF, dLg, dXF, e00, gSb, gSi, MiF, 
SdtS oraz SHP, lgenerowanie animacji w forma-
cie AVi, lautomatyzację zadań z wykorzystaniem 
skryptów Visual basic, c++, Python oraz Perl, lim-
port obrazów z georeferencją do formatów bMP, 
tiF, jPg i Sid, lkompatybilność z 64-bitowym syste-
mem operacyjnym, lobsługę arkuszy kalkulacyjnych 
excel 2007 oraz baz danych Mdb i dbase.

ŹRódłO: gOLden SOFtWARe

nOWA geneRAcjA  
kAMeR dMc
Oferta amerykańskiej firmy 

intergraph rozszerzyła 
się o cztery cyfrowe kame-
ry lotnicze: RMk dX, dMc ii 
140, dMc ii 230 oraz dMc 
ii 250. bazują one na zapre-
zentowanym dwa lata temu 
rozwiązaniu RMk d – systemie 
czterech średnioformatowych 
głowic wielospektralnych (R, g, 
b, niR) o matrycy 42 MPx. 
jego rozwinięciem jest RMk 
dX wyposażony dodatkowo 
w głowicę panchromatyczną 
o matrycy 144 MPx wyprodu-
kowaną przez firmę dALSA. 
kamera ta nadaje się do wyko-

nywania zdjęć o rozdzielczoś-
ci terenowej do 3,9 cm. jesz-
cze lepsze parametry oferują 
urządzenia dMc ii 140, dMc 
ii 230 i dMc ii 250. Przykła-
dowo, ten ostatni wyposażony 
jest w matrycę 250 MPx, która 
z pułapu 500 m pozwala na 
wykonywanie zdjęć panchro-
matycznych o rozdzielczości 
do 2,5 cm. Ogniskowa tego 
modelu wynosi 112 mm, roz-
dzielczość radiometryczna to 
14 bitów. Urządzenie posiada 
ponadto 1,5 tb pamięci we-
wnętrznej, co pozwala na za-
pis około 1350 zdjęć. Wszyst-

kie nowe kamery wyposażone 
są w udoskonalone soczewki 
firmy carl zeiss, które w porów-
naniu ze starszymi modelami 
– jak zapewnia intergraph – 
oferują jeszcze lepszą jakość 
zdjęć.

ŹRódłO: inteRgRAPH

PBBI zaPowIada
MapInfo 10.5
W dniach 12-14 maja br. pod-
czas konferencji użytkowni-
ków swojego oprogramowania 
w Miami firma Pitney bowes 
business insight zaprezentowa-
ła wersję 10.5 aplikacji Mapin-
fo Professional. nowe wyda-
nie będzie m.in. umożliwiało 
eksport danych przestrzennych 
do formatu geoPdF. Poprzed-
nia wersja (10.0) pozwalała 
tylko na generowanie tzw. war-
stwowego dokumentu PdF, czyli 
bez georeferencji, ale z opcją 
włączania i wyłączania po-
szczególnych warstw. nowe 
Mapinfo ma także obsługiwać 
standard Ogc cSW przezna-
czony do przeglądania me-
tadanych. za pośrednictwem 
aplikacji Stratus program będzie 
ponadto umożliwiał tzw. prze-
twarzanie w chmurze (cloud 
computing), czyli udostępnia-
nie i pobieranie map z internetu 
(m.in. zdjęć satelitarnych bing). 
dzięki lepszemu silnikowi Ma-
pinfo 10.5 ma sprawniej prze-
twarzać duże iloś ci danych. 
nowa wersja aplikacji wejdzie 
do sprzedaży w październiku te-
go roku. z jej możliwościami bę-
dzie można się zapoznać m.in. 
podczas bezpłatnego interak-
tywnego seminarium, które od-
będzie się 30 czerwca o godzi-
nie 20 polskiego czasu (zapisy 
na stronie producenta).

ŹRódłO: Pbbi, jk

Menadżer
UżytkownIków
Oferta geobidu rozszerzyła się 
o program Menadżer Użytkow-
ników (Strateg_sec) przeznaczo-
ny do zarządzania kontami użyt-
kowników w systemie Strateg. 
za jego pomocą można m.in. 
uzyskiwać ujednolicone infor-
macje dotyczące użytkowników 
oraz zarządzać hasłami – okre-
ślać ich minimalną długość, czę-
stotliwość zmiany oraz liczbę 
haseł w historii. Aplikacja współ-
pracuje z najnowszymi wersjami 
programów: ewOpis, Ośrodek, 
UW/zarząd, Mienie, Windyka-
cja i ekokosz.

ŹRódłO: geObid

trIMBle HarrIer 68i 
Rodzina systemów do lotniczego ska-
ningu laserowego trimble Harrier 
wzbogaciła się o nowy model, ozna-
czony jako 68i. Urządzenie, przezna-
czone do montażu na pokładach sa-
molotów i helikopterów, ma umożliwić 
długodystansowe pomiary i tworzenie 
map dużych powierzchni terenu.
Harrier 68i bazuje konstrukcyjnie na 
modelu Harrier 68, zwiększając pu-
łap, z jakiego może być wykonywane 
skanowanie do 1600 m ponad zie-
mią. Szerokokątny skaner LMS-Q680i 
o częstotliwości impulsów 266 kHz ma 
dostarczać pomiarów charakteryzują-
cych się dużym zagęszczeniem punk-
tów obrazujących powierzchnię terenu. 
Umożliwi to modelowanie danych do 
zastosowań m.in. w planowaniu prze-
strzennym, inżynierii czy monitoringu 
środowiska. nowy system skaningu 
laserowego wyposażony jest ponad-
to w kamerę metryczną firmy trimble 
o rozdzielczości 60 megapikseli. Opro-
gramowanie Applanix POStrack ma 
służyć do zarządzania trasą przelotu 
w zależności od parametrów plano-
wanych pomiarów teledetekcyjnych 
(np. pokrycia poprzecznego i podłuż-
nego, rozdzielczości terenowej). Układ 
obsługiwany jest przez komputer wraz 
z systemem zarządzania bazą danych 
i interfejsem pozwalającym monitoro-
wać na bieżąco pracę urządzenia.

ŹRódłO: tRiMbLe

nOVAteL iMU-Lci
kanadyjska firma novAtel zaprezentowała jednost-
kę inercyjną  iMU-Lci dla systemu pozycjonowania 
SPAn (Synchronous Position, Attitude and navigation). 
Urządzenie wejdzie do sprzedaży w czerwcu br. jed-
nostka iMU-Lci została opracowana w niemieckich 
zakładach northrop-grumman Litef gmbH. Urządze-
nie waży 4,5 kg i może generować współrzędne i da-
ne o wysokości oraz prędkości z częstotliwością do 
200 Hz. jak pokazały testy przeprowadzone przez 
producenta, po minucie od utraty sygnału gnSS no-
wa jednostka inercyjna wyznacza pozycję z dokład-
nością 1,67 m (przy wykorzystaniu z metody Rtk). 
W trybie postprocessingu precyzja rośnie do 0,11 m.

ŹRódłO: nOVAteL

VOXLeR 2


